
Zpravodaj obce Čistá u Horek 
Květen 2016                           Mimořádné číslo  
Ročník XII.          neprodejné                

 
Z obsahu čísla: Dopravní omezení ⊗⊗⊗⊗ Inzerce  

Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. 
Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek. 

 

Vážení spoluobčané,    od pondělí 16. května nás čeká zásadní omezení, které se dotkne 
prakticky každého z nás. Stavební stroje se zakousnou do silnice pod restaurací u Krocana 
v serpentinách mezi Horkama a Čistou.  Dojde zde k hlubokému zářezu do svahu, který bude 
mít plánovaně šíři větší než jeden jízdní pruh. Je ale také možné, že si sanaci vyžádá celá šíře 
komunikace. To ukáží až zátěžové zkoušky v průběhu stavby.  Proto stavebníci požádali 
raději o úplnou uzavírku silnice.  
Povolení uzavírky je na dobu mezi 16. květnem a 31. srpnem letošního roku. Podle vyjádření 
zhotovitelů se pokusí všichni práce co nejvíce urychlit, ale už na začátku je díky odkladu 
uzavírky dvoutýdenní zpoždění, a tak nás čeká minimálně  tříměsíční úplná uzavírka.  
Oficiální objízdné trasy povedou na Horka jednosměrně mezi dolnokalenským koupalištěm a 
okrajem Bukoviny a dále přes Studenec. Bude zde také omezení pro vozidla do 3,5 tun.         
Z Horek  bude objízdná trasa vedena přes Studenec, Zálesní Lhotu, Horní Kalnou a Dolní 
Kalnou. Úsek mezi koncem Zálesní Lhoty a kravínem v Horní Kalné bude od Zálesní Lhoty 
jednosměrný s omezením do 3,5 tuny. Nákladní doprava bude odkláněna přes Hostinné, 
Kunčice, Dolní Brannou a Studenec. Těžká doprava se pak dokonce odkloní v Trutnově na 
silnici I/14 do Vrchlabí a Jilemnice. 
Do obce vede několik oficiálních i neoficiálních cest. Většina z nich je za určitých podmínek 
použitelná. Může zde ale být nějaké omezení, na které je potřeba pamatovat, aby nedošlo ke 
škodám na majetku nebo dokonce zdraví. Myslete na to, než se po takovéto cestě pustíte 
autem, na motorce nebo na kole.  Pozor například v 16. a 17. května bude opravována (a bude 
proto neprůjezdná) komunikace v Markvaticích od plácku k Eurohusky farmě manželů 
Pfeiferových. 

Pevné nervy všem přeje                                                             
Váš starosta 

 



Autobusová doprava bude v době uzavírky silnice 
podstatně změněna: 

 
• Dálkové linky nebudou do Čisté zajíždět. Pro cestování tak bude 

potřeba pro nástup a výstup zvolit buď Horka nebo Dolní Kalnou. 
Potom je ale zapotřebí pamatovat na to, že ne ke každému a od 
každého spoje bude k dispozïci v Dolní Kalné přípoj na Čistou. 

 

• Páteřní linky Ji čín – Trutnov (a obráceně) a obslužné linky 
z Jilemnice a do Jilemnice do Čisté také zajíždět nebudou. Nástupním 
a výstupním místem tak bude opět Dolní Kalná. Pro dopravu od 
těchto a k těmto spojům zřídil BusLine a.s. zvláštní autobusový spoj 
670969. Ten bude pro cestující zdarma. Pozor ale – u některých méně 
využívaných spojů je zřízen jako radiobus, kde bude zapotřebí si 
přistavení autobusu minimálně 30 minut před odjezdem ze zastávky 
objednat. Objednávat se bude na telefonním čísle 481 368 442. 
Přijede i pro jediného cestujícího!  

 

• Horní autobusová zastávka bude přesunuta blíže ke středu obce 
k potravinám Romana, kde se bude autobus také otáčet. Zastávky u 
restaurace a u Walravenu zůstávají zachovány. 

 

• Jízdní řád speciální linky („pendlu“) najdete na zastávkách a je i 
níže: 

 



Buduje se ale také na silnici a kolem ní v Čisté samotné 
 

Od března také pokračují práce na 
rekonstrukci silnice v obci samotné. 
Investorem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Liberec. Opravu vysoutěžilo sdružení firem 
STRABAG a.s. a M-Silnice, a.s., což jsou také 
generální dodavatelé. Vlastní práce pak 
provádí subdodávkou firma ZEPOS RS s.r.o. 

Stavbyvedoucím za ZEPOS je p. František Tulak. Kontakt na něho je 602 
736 300. S ním lze operativně řešit otázku sjezdů ze silnice k vašim 
nemovitostem či další záležitosti kolem silnice v horní části obce. Dalším 
stavbyvedoucím (za STRABAG) je p. Timofej Larin, tel.č. 725 688 225. 
S ním lze řešit záležitosti kolem stabilizace svahu v zatáčkách, ale rovněž 
nedodělky v dolní části obce od továrny k Dolní Kalné. Pokud byste byli 
s něčím kolem opravy silnice nespokojeni, můžete také kontaktovat 
technického dozora investora, p. Stanislava Raše, tel.č. 724 150 253. 
Práce na propustcích a obnově povrchu v obci mají být ukončeny do letošní 
pouti, tj. do 9.7.2016. 
 
V těchto dnech také končí další etapa rekonstrukce veřejného osvětlení. 
Firma Jaroslav Vaněk, Horní Olešnice, provedla vztyčení a oživení nových 
sloupů. Zároveň byly staré demontovány a převezeny na deponii. Nové 
fundamenty budou ještě upraveny nebo zakryty zeminou. 
 
V polovině května by se do vesnice měli vrátit pracovníci firmy 
Elektrocomp, kteří musí dokončit terénní úpravy po loni v závěru 
roku dokončené kabelizaci sítí ČEZu ve středu obce. 

Stavbyvedoucím této akce je p. Tomáš Vojtěch, tel.č. 777 
789 104. S ním lze řešit vaše požadavky na dokončení terének 

po kabelizaci. 
 
 

Inzerce 
 

Základní škola a Mateřská škola, Čistá u Horek, příspěvková organizace, nabízí 
k odprodeji nadbytečný materiál - části vybavení dětského hřiště. Bližší informace 
podá paní Klára Štěpánová v mateřské školce. 
 

Obec Čistá u Horek nabízí k prodeji z důvodu nadbytečnosti dveře interiérové, 
dřevěné, barva šedivá (demontovány při rekonstrukci obecního úřadu). Cena 50,- 
Kč/ks. Informace  u starosty obce, tel. 724 180 480. 
 

 



Obec Čistá u Horek nabízí k prodeji  
upomínkové předměty: 

 
Propisovací tužka s obecním znakem a názvem obce   20,- Kč/ks 
 

*************************************** 
 
Hrneček s obecním znakem a názvem obce      
v dárkové krabičce                                            90,- Kč/ks 
 
 

************************* 
 

Reflexní vesta s logem a nápisem Čistá u Horek na levé 
přední straně           90,- Kč/ks 
 

******************** 
 

Samolepka kulatá s logem a nápisem Čistá u Horek 
(barvy: bílý podklad, modrý text, nebo modrý 
podklad, bílý text)                                            6,- Kč/ks 

 
******************** 

 
Reflexní páska na ruku nebo nohu 
s modrým logem a nápisem Čistá u 
Horek              40,- Kč/ks 
 
Otvírák magnetický (barvy: bílý 
podklad, modrý text, nebo modrý 
podklad, bílý text)                   20,- Kč/ks 
 
a   
 
dále různé pohlednice obce v zimním i letním prostředí (5,- Kč/ks) a bílo- 
modré deštníky s logem a nápisem Čistá u Horek (240,- Kč/ks). 

 
Vše je k zakoupení v kanceláři obecního úřadu. 


